ADVANCED PROSE EXAMINATION
Classical Association of Virginia
2012 Tournament

Questions 1-75 refer to the following four passages. You may detach this page for ease of reference.

PASSAGE I

from *Fabulae Romanae*, edd. Lawall and Perry

1 Dēcrētum ā senātū est, ut vidēret cōsul Opīmius, nē quid dētrimentī rēs pūblica caperet;
2 quod nisi in maximō discrīmine dēcernī nōn solēbat. Gaius Gracchus, armātā familiā,
3 Aventīnum occupāvit. Cōsul, vocātō ad arma populō, Gaium aggressus est, quī pulsus
4 profūgit et, cum iam comprehenderētur, iugulum servō praebuit, quī dominum et mox
5 sēmet ipsum super dominī corpus interēmit. Ut Tiberīi Gracchī antea corpus, ita Gaii
6 mīrā crudēlitate victōrum in Tiberim dēiectum est; caput autem ā Septimuleiō, amīcō
7 Gracchī, ad Opīmium relātum aurō repēsum fertur. Sunt quī trādunt īnfūsō plumbō eum
8 partem capitis, quō gravius efficerētur, explēsse.

PASSAGE II

Abbatius Lhomond, *Dē Virīs Illustribus Urbis Romae*

1 Prīdiē quam Caesar est occīsus, Porcia Brūtī uxor cōsiliī cōnsicia cultellum tōnsōrium,
2 quasi unguium resecandōrum causā, poposcit, eōque velut forte ē manibus dēlāpsō sē ipsa
3 vulnerāvit. Clāmōre ancillārum vocātus in cubiculum uxōris Brūtus obiurgāre eam
4 coepit, quod tōnsōris officium praeripere voluisset; at Porcia eī sēcrētō dīxit: “Nōn cāsū,
5 sed dē industriā, mī Brūte, hoc mihi vulnus fēcī, experīrī enim volū num satis mihi animī
6 esset ad mortem oppetendam, sī cōsiliū secundum voluntātem tuam nōn ēvēnisset.”
7 Quibus verbīs audītīs, Brūtus ad caelum manūs et oculōs sustulisse dīcitur, et
8 exclāmāvisse: “Utinam dignus tālī coniuge marītus vidērī possem!”

PASSAGE III

Cornelius Nepos, *Dē Excellentibus Ducibus Exterārum Gentium*

1 “Pater meus” inquit “puerulō mē, nōn amplius VIII annōs nātō, in Hispāniam imperātor
2 proficīscēns Carthāgine, Iovī optimō maximō hostiās immolāvit. Quae dīvīna rēs dum
3 cōficiēbātur, quaesīvīt ā mē vellemne sēcum in castra proficīscī. Id cum libenter
4 accēpīsem atque ab eō petere coepīsem nē dubitāret mē dūcere, tum ille ‘Faciam’, inquit
5 ‘sī mihi fidem, quam postulō, dederis.’ Simul mē ad aram addūxit, apud quam sacrificāre
6 instituerat, eamque cēterīs remōtīs tenentem iūrāre iussit numquam mē in amīcitiā cum
7 Rōmānīs fore. Id ego iūs iūrāndum patrī datum usque ad hanc aetātem ita cōservāvī ut
8 nēmīnī dubium esse dēbeat quīn reliquō tempore eādem mente sim futūrus.”

ADVANCED PROSE EXAMINATION
Classical Association of Virginia
2012 Tournament

PASSAGE IV

M. Tullius Cicero, *Prō Milōne* III.8-9